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Koosoleku juhataja: hariduskomisjoni esimees Nadežda Tšerkašina. 

 

Protokollija: Tatjana Udovichenko. 

 

Koosolekul osalesid komisjoni liikmed: Nadežda Tšerkašina, Irina Janovitš, Heli Adamovitš, 

Svetlana Astahhova, Jekaterina Golubtsova, Jelena Kavrus, Sergei Misnik, Jüri Raud, Sergey 

Sharkov. 

Puudusid: Denis Larchenko, Galina Golitsina, Irena Kljonskaja, Oksana Lešihhina, Aljona 

Kordontšuk, Anna Farafonova, Daniil Doronin, Roman Treial. 

Kutsutud/külalised: kultuuriosakonna juhataja Larissa Degel, kultuuriosakonna vanemökonomist 

Aleksei Solovjov, rahandusameti direktor, linnavalitsuse liige Jelena Golubeva, linnavolikogu 

liige Jekaterina Platonova, linnavolikogu liige Andrei Ivankiv, linnavolikogu liige Jana 

Kondrašova, ERR Narva Stuudio vastutav toimetaja Galina Šustrova, ajakirjanik Roman Vikulov, 

ajakirjanik Aleksandr Mjassojedov. 

 

Koosoleku juhataja tutvustas päevakorra projekti. 

 

Kinnitati järgmine päevakord:  

 

1. Eelarvega seotud küsimused.  

2. Narva õppeasutuste eesti õppekeelele ülemineku küsimused.  

 

Päevakorra arutelu. 

 

Päevakorraküsimusega „Eelarvega seotud küsimused„ esines J. Golubeva. 

Antud päevakorraküsimuse teemal kandis J. Golubeva kandis linnavolikogu määruse eelnõuga 

„Narva linna 2023. aasta III lisaeelarve (III muutmine) (ME23-028)“ seotud informatsiooni. 

Küsimused/esinemised:  



OTSUS (poolt – 8, vastu – 0, erapooletuid – 1): toetada antud määruse eelnõu haridusvaldkonna 

osas ning saata linnavolikogu istungile otsustamiseks. 

 

Päevakorraküsimus „Narva õppeasutuste eesti õppekeelele ülemineku küsimused“ esines L. 

Degel. 

Selle teema avasõnaga esines hariduskomisjoni esimees N. Tšerkašina. Ta rõhutas, et Narva 

haridusasutustes eesti õppekeelele ülemineku küsimust volikogu menetlusse ei tulnud, kuid tema 

algatusel on tehtud komisjonile ettepanek arutada meetmeid Narvas ülemineku soodustamiseks, 

küsimuste ja plaanide ettevalmistamiseks, et selles suunas edasi töötada, sest kultuuriosakonna 

esitatud andmetel ei vasta ligikaudu 30% Narva pedagoogidest koolides eesti õppekeelele 

ülemineku reformi nõuetele. N. Tšerkašina informeeris, et ettevalmistused eesti õppekeelele 

üleminekuks õppeasutustes toimuvad nii riigi poolt, kes eraldab märkimisväärseid vahendeid eesti 

keele oskuse parandamiseks, kui ka eraldatud EL poolt 460 mln euroga toetatakse pedagoogide 

nõuetele vastavaid pedagooge, kes on valmis tulema Ida-Virumaale ning samuti Ida-Viru kolledž 

ja Narva kolledž aktiivselt tegelevad pedagoogide ettevalmistamisega eesti õppekeelele 

üleminekuks. 

Seejärel teatas L. Degel, et kultuuriosakond on koostanud tegevuskava Narva linna lasteaedade ja 

koolide üleminekuks eestikeelsele õppele. Tegevuskava keskendub viiele prioriteetsele 

valdkonnale: analüüs sissejuhatusena, aga ka teavitamine, koolitus, kvalifikatsiooni vastavus, 

töökorraldus ja õppetegevuse korraldamine. Iga lasteaed ja kool peab omakorda esitama oma 

asutuse järgi tehtud analoogse tegevuskava eesti õppekeelele üleminekuks Teadus- ja 

Haridusministeeriumile edasiseks esitamiseks 31.03.2024. Oluline tähtaeg selles protsessis on 

15.01.2024, kui kultuuriosakond ootab õppeasutuste hoolekogudelt ettepanekuid erikoolituse 

läbiviimiseks selle reformi raames lähtuvalt lapse, rühma või klassi konkreetsetest põhjendatud 

vajadustest.  Seejärel alustab kultuuriosakond erikoolituse taotlemiseks linna tasemelist menetlust 

edasiseks taotluseks  vastavaid otsuseid tegevale riiklikule komisjonile.  

N. Tšerkašin lisas, et hetkel käivad peaaegu kõik Narva koolide direktorid kohustuslikus korras 

koolidele eesti õppekeelele ülemineku ettevalmistuskava koostamise koolitusel. Samuti on 

haridusministeeriumilt kaasatud igasse Narva kooli Eesti juhtivate koolide direktoritest mentor, 

kes tutvub olukorraga koolis ja abistab kvaliteetse eesti õppekeelele ülemineku ettevalmistuskava 

koostamisel. Lasteaedade puhul ei ole L. Degeli sõnul riigi poolt mingit erikoolitust lasteaedade 

ettevalmistamiseks üleminekuks eestikeelsele õppele, vaatamata sellele, et alates 01.09.2024 

toimub ühekordselt kõikidel lasteaia tasanditel. Näiteks, linnast osaleb õppes ainult üks lasteaed, 

mille üheks paljudest teemadest on üleminek eesti õppekeelele ja selle õppe raames saadud teabe 

edastamiseks teistesse lasteaedadesse moodustati kultuuriosakonna vahendusel töörühm.   

L. Degel teavitas Narva haridusvaldkonna hetkeolukorrast koolide ja lasteaedade õpetajate ja 

tugispetsialistide eesti keele oskuse nõutava taseme osas, mis tuleneb eestikeelsele 

haridusele ülemineku reformist ning tulevastest kvalifikatsiooninõuetest, mille hulgas on ka 

õpetajatele ja tugispetsialistidele eesti keele oskuse ettenähtud tasemed. Samuti tuletas ta meelde 



koolieelsetes ja kooliasutustes eesti õppekeelele üleminekuga seotud seaduste põhinõudeid ja neist 

tulenevaid kohustusi. Päevakorrapunkti arutelu käigus tehti ka ettepanekuid ja pakuti rida eesti 

õppekeelele üleminekut toetavaid meetmeid.  

Komisjoni esimees pani hääletusele komisjoni koosolekul kõlanud teemad, mis puudutavad Narva 

õppeasutuste eesti õppekeelele üleminekule ettevalmistamist, mida tuleb arutada nii linnapea kui 

ka Teadus- ja Haridusministeeriumi esindajatega (hääletati ühehäälselt poolt):  

- eesti keele kursustel õppivate õpetajate toetamine seadusega nõutava taseme saavutamiseks; 

- näha ette Narva linna eelarves vahendid õpetajatele metoodilise abi osutamiseks, praktikaks 

teistes koolides, vahetuste võimaluseks jms; 

- selgitada välja, millistel tingimustel saavad C1-kategooriaga tugispetsialistid kooliasutustes 

1,5 koefitsiendi ja lasteaedades 1,3 koefitsiendi; 

- 9-kuuline erikoolitus (keelekümblus) lasteaiaõpetajatele linna toel eesti keele valdamiseks ja 

õppematerjalide loomiseks; 

- mudeli loomine lasteaedadele, vähemalt üleminekuperioodil, mil rühmas on üks õpetaja eesti 

keele C1 kategooria ja kaks abiõpetajat B2 kategooriaga; 

- 0,5 abiõpetaja kohta iga eesti õppekeelele ülemineva klassi kohta; 

- lasteaedades töötab lisaks 1 eesti keele õpetaja 10 rühma peale; 

- eelmises koolis venekeelse õppe õiguse saanud HEV-lapse üleviimine teise kooli. 

 

Küsimused: I. Janovitš, S. Misnik, H. Adamovitš, N. Tšerkašina, S. Sharkov, J. Kondrašova, J. 

Raud, A. Mjassojedov, G. Šustrova. 

 

 

Koosolek kuulutati lõppenuks. 

 

 

 

 

Nadežda Tšerkašina      Tatjana Udovichenko 

hariduskomisjoni esimees     protokollija 


